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PROTOKÓŁ
z przebiegu posiedzenia 
Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej 
Rady Miejskiej w Drobinie
z dnia 16 września 2024 r.

Godzina rozpoczęcia i zakończenia: 13:31 – 15:23

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna im. Andrzeja Wojciecha Samoraja w  Urzędzie Miasta i Gminy Drobin, ul. Marsz. Piłsudskiego 12.

Uczestnicy posiedzenia:
- 5 członków komisji na uchwalony skład 5;
- Przedstawiciele Urzędu:  Burmistrz MiG Grzegorz Szykulski, Zastępca Burmistrza MiG Paweł Pachniewski, Skarbnik MiG Renata Łukaszewska, Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Zamówień Publicznych Monika Lewicka – Jeżewska, Inspektor ds. rolnictwa i regulacji stanu prawnego nieruchomości Katarzyna Regulińska, Joanna Skierkowska Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej;
- Przedstawiciele Spółki SIM: Prezes Wojciech Muczyński, Dyrektor Konrad Wilkanowicz;
- Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Stępień.
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Działalność Spółki SIM.
4. Wykaz wykonanych inwestycji w roku 2023 oraz w pierwszym półroczu 2024 r. i zaplanowanych na rok 2025.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady VI sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
    1) w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników;
    2) w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Mazowieckiego dotyczące uchwały Nr IV/31/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z 24 lipca 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Psary;
[bookmark: DDE_LINK]    3) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Krajkowo;
    4) zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/486/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 28 września 2023 roku  w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków  ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin;
     5) w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin;
     6) w sprawie  udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  - Kościół Parafialny pw. św. Katarzyny w Łęgu Probostwie.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.





posiedzeniu  przewodniczyli: 
Przewodniczący Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa
 i Gospodarki Komunalnej  Michał Ciarkowski
oraz członek Komisji Kamil Sztendur

Przebieg posiedzenia:
Do punktu 1-go posiedzenia:
Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodniczący komisji - otworzył posiedzenie, przywitał zebranych i stwierdził, że na uchwalony skład komisji 5 radnych wszyscy są obecni.

Do punktu 2-go posiedzenia:

Przedstawienie porządku posiedzenia

Przewodniczący komisji -   przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia.
Brak uwag.

Do punktu 3-go posiedzenia:

Działalność Spółki SIM

Przewodniczący komisji – odczytał kolejny punkt posiedzenia i prosił o wprowadzenie.

Pan Wojciech Muczyński Prezes spółki SIM – podkreślił, że działalność spółki zreferuje p. dyrektor, natomiast on dokona podsumowania.

Pan Konrad Wilkanowicz Dyrektor operacyjny  Spółki SIM – złożył sprawozdanie z działalności spółki SIM na dzień 16.09.2024 r., które stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Pan Wojciech Muczyński Prezes spółki SIM – dodał, że plan na 2025 r. w ramach działań statutowych – rozważenie budowy nowych domów komunalnych. Spółka nie posiada żadnego planu finansowego na ten rok. Ograniczone są możliwości kadrowe.

Radny Dąbkowski – zapytał jaka jest ściągalność za śmieci? Jaki jest obecnie stan finansowy spółki SIM?

Pan Wojciech Muczyński Prezes spółki SIM – wyjaśnił, że spółka SIM nie zajmuje się odpłatnością za śmieci. Zadanie te realizuje urząd miasta i gminy. Dodał, że nie przewiduje straty na koniec roku.   

Z-ca Burmistrza – poinformował, że przewidywany jest jeszcze inny zakres czynności dla spółki SIM. Jest pomysł, aby spółka przejęła zarządzanie wspólnotami. „Spółka ma się skupić na zasobach lokalowych, komunalnych”.

Przewodniczący komisji – podziękował panu Prezesowi i Dyrektorowi spółki SIM za udział i złożenie informacji z działalności spółki.

[bookmark: _Hlk152849501]Od tego momentu przewodniczenie komisji przejął  radny Kamil Sztendur

Do punktu 4-go posiedzenia:

Wykaz wykonanych inwestycji w roku 2023 oraz w pierwszym półroczu 2024 r.
 i zaplanowanych na rok 2025

Przewodniczący posiedzenia – odczytał kolejny punkt i prosił o przedstawienie inwestycji za rok 2023, I półrocze 2024 oraz zaplanowanych na rok 2025.

Pani Monika Lewicka – Jeżewska Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – przedstawiła wykaz wykonanych inwestycji w roku 2023, w pierwszym półroczu 2024 r. oraz zaplanowanych na rok 2025.
Wykaz stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Z-ca Burmistrza – dokonał podsumowania odnośnie infrastruktury drogowej zarówno na terenie miasta jak i gminy Drobin. Podkreślił, że priorytetem jest budowa nowej oczyszczalni ścieków w Drobinie. 

Do punktu 5-go, ppkt 1  posiedzenia:
   
Projekt Uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników

Przewodniczący posiedzenia – odczytał pierwszy podpunkt w pkt. 5 i prosił o wprowadzenie do projektu uchwały.

P. Joanna Skierkowska Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – zapoznała z projektem uchwały oraz uzasadnieniem do tego projektu. Prosiła o pytania.
Brak pytań.

Przewodniczący posiedzenia – poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 4 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 4 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych. Nieobecny radny Ciarkowski.
Projekt Uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników został zaopiniowany jednogłośnie, pozytywnie i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Do punktu 5-go, ppkt 2  posiedzenia:

Projekt Uchwały  w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Mazowieckiego dotyczące uchwały Nr IV/31/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z 24 lipca 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Psary

Przewodniczący posiedzenia – odczytał kolejny podpunkt w pkt. 5 i prosił o wprowadzenie do projektu uchwały.

Pani Monika Lewicka – Jeżewska Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Z-ca Burmistrza – uzupełniając dodał, że Wojewoda Mazowiecki stwierdził nieważność uchwały z 24 lipca 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Psary, w zakresie ustaleń zapisu §17 pkt 1 lit. b tiret; § 21 ust. 1 pkt 2 lit. a,  oraz § 23 ust. 2 pkt 1 z czym się Burmistrz nie zgadza takie same stanowisko wyrazili adwokaci obsługujący nasz urząd. W związku z czym projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi do WSA. 

Radny Dąbkowski – zapytał jakie to pociągnie za sobą koszty?

Z-ca Burmistrza – „bez żadnych kosztów”.

Przewodniczący posiedzenia – poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 4 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 4 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych. Nieobecny radny Ciarkowski.

Projekt Uchwały  w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Mazowieckiego dotyczące uchwały Nr IV/31/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z 24 lipca 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Psary został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

Do punktu 5-go, ppkt 3  posiedzenia:

Projekt Uchwały  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obrębu PGR Krajkowo

Przewodniczący posiedzenia – odczytał kolejny podpunkt w pkt. 5 i prosił o wprowadzenie do projektu uchwały.

Z-ca Burmistrza MiG – przybliżył zebranym cel podjęcia uchwały, co szczegółowo precyzuje uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący posiedzenia – poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 4 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 4 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych. Nieobecny radny Ciarkowski.

Projekt Uchwały  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Krajkowo został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 


Do punktu 5-go, ppkt 4  posiedzenia:

Projekt Uchwały zmieniający uchwałę Nr LXVIII/486/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 
28 września 2023 roku  w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków  ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin

Przewodniczący posiedzenia – odczytał kolejny podpunkt w pkt. 5 i prosił o wprowadzenie do projektu uchwały.

Inspektor ds. rolnictwa i regulacji stanu prawnego nieruchomości p. Katarzyna Regulińska – wyjaśniła, że w Uchwale Nr LXVIII/486/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 28 września 2023 roku w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin dokonuje się zmiany dot. okresu obowiązywania dopłat. Nowy okres obowiązywania to od dnia 25 września 2023 roku do dnia 23 września 2024 roku.

Przewodniczący posiedzenia – poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 4 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 4 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych. Nieobecny radny Ciarkowski.

Projekt Uchwały zmieniający uchwałę Nr LXVIII/486/2023 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 28 września 2023 roku  w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków  ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 

Do punktu 5-go, ppkt 5  posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin

Przewodniczący posiedzenia – odczytał kolejny podpunkt w pkt. 5 i prosił o wprowadzenie.

Inspektor ds. rolnictwa i regulacji stanu prawnego nieruchomości p. Katarzyna Regulińska – przypomniała o cenie dopłat do wody i ścieków obecnie obowiązującej. Poinformowała o stawkach za wodę i ścieki dla mieszkańca oraz o okresie na jaki te dopłaty będą obowiązywać. 

Radny Dąbkowski – uważa, że ceny za wodę i ścieki są i tak zbyt wysokie i proponował o pozostawienie ich na dotychczasowym poziomie. Następnie zadał pytanie: „jaka jest sugestia p. Burmistrza w tej sprawie?”.

Z-ca Burmistrza – przedstawił propozycję Burmistrza Miasta i Gminy Drobin. Dodał, że gmina dopłaca bardzo dużo pieniędzy do wody i ścieków.

Skarbnik MiG – przedstawiła ile w danym roku gmina dopłaca do wody i ścieków. 

Radny Dąbkowski – stwierdził, że w naszej gminie są duże podatki, wysoka cena wody i ścieków, co skutkuje tym, że zamiast przyciągnąć osoby do zamieszkania na naszym terenie to ich odstrasza.

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że kwota zaoszczędzona na mniejszej dopłacie do wody i ścieków pokryje koszt wykonania projektu oczyszczalni ścieków w Drobinie.

Skarbnik MiG – podała, że koszt projektu oczyszczalni ścieków wyniesie w granicach 280-320 tys. zł.

Przewodniczący posiedzenia – zapytał: „pomimo dopłat, jaka jest cena wody i ścieków w skali roku?”.

Skarbnik MiG – udzieliła wyjaśnień.

Radny Wysocki – zapytał: „jaka jest sytuacja ze stacją uzdatniania wody w Łęgu?”.

Radny Dąbkowski – odpowiedział, że stacja jeszcze nie pracuje.

Radny Wysocki – opowiedział się za pozostawieniem dopłat do cen na wodę i ścieki na poziomie dotychczasowym.

Radna Osińska – również opowiedziała się za pozostawieniem dopłat na wodę i ścieki na poziomie dotychczasowym. Dodała, że w przypadku przeniesienia dopłat na mieszkańca i tym samym podwyższenie ceny ścieków będzie to bardziej skutkować większym wpuszczaniem ścieków do rzeki Karsówki.

Radny Wysocki – podkreślił, że ciśnienie wody jest bardzo niskie.

Radny Dąbkowski – potwierdził słowa przedmówcy.

Przewodniczący posiedzenia – zarządził głosowanie za pozostawieniem dopłat na wodę i ścieki na poziomie dotychczasowym.
Głosowanie:
„za” – 4 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 4 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych. Nieobecny radny Ciarkowski.
Wszyscy radni opowiedzieli się jednogłośnie za pozostawieniem dopłat na poziomie dotychczasowym.

Przewodniczący posiedzenia – poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 4 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 4 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych. Nieobecny radny Ciarkowski.

Projekt Uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Drobin został zaopiniowany jednogłośnie, pozytywnie i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Do punktu 5-go, ppkt 6  posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie  udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  - Kościół Parafialny 
pw. św. Katarzyny w Łęgu Probostwie

Przewodniczący posiedzenia – odczytał kolejny podpunkt w pkt. 5 i prosił o wprowadzenie.

P. Monika Lewicka – Jeżewska Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dodała, że kwota dotacji wynosi 995 tys. zł  i jest to dofinansowanie z Polskiego Ładu. Prace konserwatorskie i restauratorskie obejmują rewitalizację Kościoła Parafialnego pw. św. Katarzyny w Łęgu Probostwie -  etap I: Remont elewacji prezbiterium.

Przewodniczący posiedzenia – poddał projekt uchwały pod głosowanie, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 4 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 4 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych. Nieobecny radny Ciarkowski.

Projekt Uchwały w sprawie  udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - Kościół Parafialny pw. św. Katarzyny w Łęgu Probostwie został zaopiniowany jednogłośnie, pozytywnie i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Do punktu 6-go posiedzenia:

Sprawy różne

Radny Dąbkowski – poruszył temat kruszywa na drogi gminne. Radny uważa, że kruszywo jest za grube.

P. Monika Lewicka – Jeżewska Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – udzieliła radnemu stosownych wyjaśnień.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie – zapytała: „jaki jest koszt kruszarki?”.

P. Monika Lewicka – Jeżewska Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – „ok. 30 tys. za całość”.

Radny Wysocki – zapytał: „jak to będzie rozdysponowywane, na jakie drogi i kiedy?”.

P. Monika Lewicka – Jeżewska Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – udzieliła wyjaśnień.

Radny Wysocki – zapytał o inwestycje na rok 2025, jakie inwestycje będą realizowane?

Z-ca Burmistrza – nie udzieli pełnej odpowiedzi, ponieważ nie wie jakie argumenty będą brane pod uwagę.

Radny Dąbkowski – zapytał, czy są możliwości ściągnięcia do naszych szkół na terenie naszej gminy dzieci z terenu byłej szkoły w Cieszewie?

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że prawie wszystkie dzieci przeszły do szkoły w Staroźrebach.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie – stwierdziła, że rodzice dzieci z terenu byłej szkoły w Cieszewie nie dadzą dzieci do szkół na terenie naszej gminy, ponieważ jest to ich protest wobec poprzedniej władzy za zamknięcie szkoły w Cieszewie i wobec radnego z terenu Cieszewa, który się nie zmienił.
Przewodnicząca dodała, że jest za tym aby szkołę średnią przejęło Starostwo w Płocku, co odciążyłoby budżet naszej gminy.

Do punktu 7-go posiedzenia:

Zakończenie posiedzenia

Po wyczerpaniu wszystkich punktów, Przewodniczący posiedzenia zakończył  posiedzenie Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej.


Na tym protokół zakończono i podpisano.



Przewodniczący posiedzenia  Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa  i Gospodarki Komunalnej:
:



Radny/Członek  Komisji							Przewodniczący Komisji

           /-/ Kamil  Sztendur								      /-/Michał Ciarkowski
str. 6

